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Fejl i tabeller om tillægsmandater ved folketingsvalget den 5. juni 2019 

Den 11. september 2019 orienterede jeg Folketinget om, at der var konstateret fejl i tre 

tabeller i publikationen ”Opgørelse af folketingsvalget den 5. juni 2019”, som indehol-

der de officielle beregninger af valgresultatet samt nogle statistiske oplysninger. Publi-

kationen er udgivet af Danmarks Statistik på vegne af Social- og Indenrigsministeriet. 

Danmarks Statistik har gjort Social- og Indenrigsministeriet opmærksom på, at der des-

værre er fundet yderligere fejl i publikationen. 

Det drejer sig for det første om tabel 9, der viser fordelingen af partiernes tillægsman-

dater på storkredse. 

Fejlene består navnlig i, at partiernes tillægsmandater i fire tilfælde er placeret ved den 

forkerte storkreds inden for landsdelen. Fejlene berører A. Socialdemokratiet i Fyns 

Storkreds og Sydjyllands Storkreds, V. Venstre, Danmarks Liberale Parti, i Københavns 

Storkreds og Københavns Omegns Storkreds, O. Dansk Folkeparti i Sjællands Storkreds 

og Sydjyllands Storkreds og Ø. Enhedslisten i Københavns Storkreds og Nordsjællands 

Storkreds. 

Tabel 9, der redigeres manuelt, bliver brugt til at vise, hvordan tillægsmandaterne bliver 

fordelt, men selve processen med fordeling af partiernes tillægsmandater på storkredse 

foregår i valgsystemet. Fejlene i tabellen er derfor ikke udtryk for fejl i fordelingen af 

tillægsmandater, men er en efterfølgende redigeringsfejl. 

Fejlene har således ikke betydning for opgørelsen af valget. 

Danmarks Statistik har på Social- og Indenrigsministeriets anmodning gennemgået 

samtlige tabeller i opgørelsen i forbindelse med fundet af disse fejl. Undersøgelsen viste 

en yderligere fejl i tabel 13 om partiernes relative stemmefordeling i storkredse og op-

stillingskredse fra valget i 2015 til 2019. Fejlen vedrører procentforskellen for opstil-

lingskredse i Vestjyllands Storkreds og er afledt af den korrekturfejl vedrørende for-

skydning af talrækkerne i tabel 5, 12 og 13, som jeg orienterede Folketinget om den 11. 

september 2019. Den fejl, der nu er konstateret i tabel 13, består i, at talrækkerne ved-

rørende 2015 ligeledes var blevet forrykket for baggrundstabellen fra 2015. Det skyldes 

ikke, at der var fejl i opgørelsen for 2015. 

Fejlen har således ikke påvirket opgørelsen af folketingsvalget i 2015. 
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Danmarks Statistik har oplyst, at udarbejdelsen af tabel 9 fremover vil foregå maskinelt 

og ikke manuelt, som hidtil har været proceduren. De øvrige tabeller vil ligeledes frem-

over blive dannet direkte fra valgsystemet, således at der ikke skal foregå yderligere re-

digering i excel. 

Danmarks Statistik har udarbejdet en revideret udgave af publikationen, som jeg her-

med fremsender i elektronisk form. I publikationen er det markeret med rød skrift, hvor 

der er foretaget ændringer. 

Jeg beklager meget fejlene i de tidligere fremsendte udgaver af publikationen og noterer 

mig, at Danmarks Statistik har taget skridt til at undgå sådanne fejl i sine fremtidige 

publikationer. 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 


